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11 i 12 stycznia br. miał miejsce już XXXI - Noworoczny Koncert
Orkiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej w Małopolskim Centrum
Kultury Sokół w Nowym Sączu. To wyjątkowy koncert, który stał się
tradycją na sądeckiej ziemi.

Historia koncertów noworocznych dla Sądeczan sięga roku 1994. Wcześniej,
z inicjatywy Bernarda Króla, ówczesnego kapelmistrza orkiestry z
początkiem roku 1992 i 1993 koncerty noworoczne zorganizowano w sali
odpraw Komendy Karpackiego Oddziału SG. Były one skierowane dla
funkcjonariuszy oraz pracowników cywilnych Oddziału. Niestety sala była
zbyt ciasna, dlatego mjr  Bernard Król, który wpadł na pomysł
przysłowiowego przeniesienia znanych na całym świecie koncertów
wiedeńskich do Nowego Sącza, uczynił pierwsze kroki do zorganizowania
większego koncertu poza murami koszar. Po rozmowach z dyrektorem kina
Sokół w Nowym Sączu, 2 stycznia 1994 roku miał miejsce I Koncert
Noworoczny dla Sądeczan. Tak zapoczątkowano piękną tradycję, która trwa
po dziś dzień. Muzycy orkiestry systematycznie poszerzali swój repertuar o
utwory i opracowania muzyki klasycznej. Na pierwszych koncertach
noworocznych solistami byli mł. chor. Tomasz Zabrzeski (funkcjonariusz
orkiestry) oraz gościnnie Pani Anna Moszycka (Zabrzeska). W kolejnych
latach zapraszano również wokalistów klasycznych i śpiewających muzykę 
rozrywkową, w głównej mierze zwycięzców organizowanego w MCK Sokół
konkursu im. Ady Sari.
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Tak pokrótce prezentuje się historia Koncertów Noworocznych dla
Sądeczan.

Od kilkunastu lat koncerty noworoczne w MCK Sokół rozłożone są na dwa
wydarzenia. Podczas pierwszego koncertu na widowni zasiadają zaproszeni
goście, natomiast dzień później odbywa się oficjalny koncert noworoczny
dla sądeczan.

W miniony weekend po raz 31 na scenie Małopolskiego Centrum Kultury
Sokół muzycy Orkiestry Reprezentacyjnej SG pod batutą dyrygenta i
jednocześnie naczelnika ORSG - ppłk. SG Leszka Mieczkowskiego w
znakomitym stylu podali słuchaczom muzyczną ucztę, wykonując
kompozycje muzyki klasycznej, arie operowe i operetkowe oraz utwory
muzyki rozrywkowej, zapewniając niezapomniane wrażenia artystyczne.
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W sobotę podczas koncertu dla zaproszonych gości, wydarzenie zaszczycili
swoją obecnością m.in.  Wicemarszałek Województwa Małopolskiego –
Witold Kozłowski oraz Komendant Karpackiego Oddziału Straży Granicznej –
gen. bryg. SG Adam Jopek, którzy wraz z Dyrektorem MCK Sokół Andrzejem
Zarychem złożyli życzenia noworoczne zebranej na widowni publiczności
oraz artystom występującym na scenie.

Podczas tego muzycznego wydarzenia nie mogło zabraknąć wspaniałych
artystów, którzy ozdobili swoim udziałem koncert. Wystąpiły bardzo dobrze
znane solistki Orkiestry:

st. chor. SG Natalia ZABRZESKA-BOROWIEC – sopran

plut. SG Iwona CHRUŚLICKA – sopran
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oraz zaproszeni wokaliści:

Joanna NAWROT-MACIEJOWSKA – sopran

Albert MEMETI – tenor

Łukasz KARAUDA – baryton

Tegoroczny koncert poprowadziła Magdalena Miśka – Jackowska,
dziennikarka, radiowiec i ceniony konferansjer.

31. Koncert Noworoczny w Małopolskim Centrum Kultury Sokół zapewnił
niezapomniane wrażenia artystyczne. To muzyczne święto nie tylko
dostarczyło rozrywki, ale również przypomniało o znaczeniu orkiestry dla
kultury muzycznej w regionie i w Polsce.

***

Warto dodać, że koncerty świąteczno-noworoczne Orkiestry
Reprezentacyjnej Straży Granicznej rozpoczęły się już 29 grudnia
wydarzeniem w Pijalni Głównej w Krynicy-Zdroju.
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Następnie artyści koncertowali w Łącku (5 stycznia)

oraz w Starym Sączu (6 stycznia).
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Oczywiście to nie koniec muzycznych podróży muzyków. Przed sobą mają
kolejne koncerty i zapełnione sale koncertowe m.in. w Świniarsku (18
stycznia), Sandomierzu (19 stycznia), w Starym Sączu (1 lutego), Gdańsku
(6 lutego) oraz Przemyślu (9 lutego).
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